
 

        

 

UCHWAŁA   NR  XXXVII/433/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 
 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” na obszarze gminy Kluczbork i likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji „ Kluczbork”  

 
Na podstawie art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.        
z 2013 r. poz. 596 z późn. zm. ), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.       
z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) ,  Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Kluczbork” położoną na obszarze gminy Kluczbork. 

2.  W skład aglomeracji „Kluczbork” wchodzą następujące miejscowości: 

     Bogacica, Bąków, Kluczbork, Kuniów, Krasków, Ligota Dolna, Ligota Górna, Ligota Zamecka, 

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  Kluczbork wynosi 33 554. 

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji Kluczbork oczyszczane są w oczyszczalni zlokalizowanej  

    w miejscowości Ligota Dolna.   

      § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Kluczbork” określone są na mapie w skali 1:10000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

     § 3 

Likwiduje się aglomerację „Kluczbork” wyznaczoną Uchwałą Nr XVII/235/2012 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” na obszarze 
gminy Kluczbork i likwidacji dotychczasowej aglomeracji „Kluczbork”.  

                                                                                   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145 z późn. zm) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r.              
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz.1235 z późn. zm.), 
organem uprawnionym do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik województwa. 
 
W celu spełnienia obowiązku nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a ustawy  z dnia 18 
lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 poz.145 z późn. zm.), Sejmik Województwa, zgodnie              
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2010 Nr 137, poz. 922), wyznacza aglomerację „Kluczbork”             
w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, pismem nr ZO-072-50/13 z dnia 29.10.2013 r. i uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, pismem nr WOOŚ.074.144.2013.IM z dnia 04.12.2013 r., 
oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii w postaci Uchwały Nr XLI/447/2013 Rady Miejskiej z dnia 
27.11.2013 r. 
  
Burmistrz Kluczborka pismem z dnia 19.11.2013 r. znak GM.7011.09.2011.KK zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o likwidację granic i obszaru aglomeracji wyznaczonej Uchwałą 
Nr XVII/235/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. z uwagi na włączenie 
do aglomeracji obszaru, na którym została wykonana kanalizacja sanitarna, a które nie były objęte  
poprzednią. Zakres aktualizacji aglomeracji obejmuje obszar i granice istniejących zbiorczych sieci 
kanalizacyjnych odprowadzających ścieki do oczyszczalni ścieków oraz teren, na którym do roku 2015 
planuje się budowę nowej sieci kanalizacyjnej. 

 
Obecnie tworzona aglomeracja „Kluczbork” jest w całości położona na terenie gminy Kluczbork.        
W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: miasto Kluczbork oraz wsie: Bogacica,  Bąków, Kluczbork, 
Kuniów, Krasków, Ligota Dolna, Ligota Górna, Ligota Zamecka. 

 
Liczba mieszkańców aglomeracji Kluczbork wynosi 28 628. Liczba turystów w aglomeracji Kluczbork 
wynosi 300. 

 
Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia wynosi 1 408 osób, a długość sieci do 
wybudowania wynosi 10,826 km, więc wskaźnik liczby mieszkańców rzeczywistych do podłączenia 
przypadający na 1 km nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wynosi 130,05 Mk/1 km.  

 
1 408 M/10,826 km = 130,05 Mk/1 km 

 

 
Strefy ochronne dla ujęcia wody dla Kluczborka ustanowione zostały Decyzją OŚ.III-62110/57/95         
z dnia 14 marca 1995 r. wydaną przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. 
Dla ujęć wody zostały także wyznaczone pośrednie strefy ochronne obejmujące tereny leśne. 
Miejscowość Bogacica zasilana jest w wodę z ujęcia głębinowego, które posiada ogrodzoną 
bezpośrednią strefę ochronną, która została ustanowiona na podstawie rozporządzenia nr 12/2007    
z dnia 31 grudnia 2007 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Na 
terenie gminy Kluczbork obszar ten obejmuje 356,6 ha łąk położonych wzdłuż rzeki Stobrawa. Część 
obszaru ochronnego łąk położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie miejscowości Bogacica. Na 
terenie aglomeracji Kluczbork zlokalizowany jest obszar Chronionego krajobrazu „Lasy Stobrawsko - 
Turawskie” ustanowiony Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego nr 0151/P/16/2006 (Dz. Urz. 
Województwa Opolskiego  Nr 33 poz. 1133 z 2006 r.  )    

 

 



 

 

 

 Zagrożenie siedlisk łąkowych może nastąpić w wyniku zmiany stosunków wodnych, długoterminowe 
zaniechanie użytkowania łąk oraz zmiany w korycie rzeki Stobrawa. Decyzją Komisji Europejskiej 
2011/64/EU w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego 
wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region 
biograficzny (nr aktu notyfikującego K(2010) 9669 z dnia 10 stycznia 2011r ) obszar Natura 2000 „Łąki 
w okolicach Kluczborka nad Stobrawą” otrzymał statut obszaru mającego znaczenie dla wspólnoty 
(OZW). 
Na terenie aglomeracji Kluczbork w rejonie Bąkowa zlokalizowany jest Obszar Chronionego 
Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie” powołany uchwałą Nr XXIV/193/88 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Opolu z dnia 26 maja 1988r (Dz. Urz. Woj. Op. nr 19 z dnia 17 lipca 1989, poz. 231). 
Aktualnie obowiązującym aktem dla  Obszar Chronionego Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie” 
jest Rozporządzenie Wojewody Opolskiego Nr 0151/P/16/2006 (Dz.Urz. Województwa Opolskiego      
nr 33 poz. 1133 z 2006r). Obszar Lasów Stobrawsko-Turawskich o powierzchni 118 367 ha.  

 

Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Kluczbork” oczyszczane są na oczyszczalni zlokalizowanej     
w miejscowości Ligota Dolna przy ulicy Przemysłowej, na terenie gminy Kluczbork. Oczyszczalnia 
została zrealizowana jako mechaniczno-biologiczna z przeróbką beztlenową osadów. Przepustowość 
oczyszczalni wynosi 8 482 m3/dobę. Ilość ścieków odprowadzanych siecią kanalizacyjną wynosi 
obecnie Qśrd = 4 671 m3 /dobę. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodno-
prawnym jest rów R-B9 o przepływie SNQ=0,17 m3/sek. w km 0+900.  
 
Podstawą wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” jest włączenie do aglomeracji Kluczbork obszaru, na 
którym została wykonana kanalizacja sanitarna, a który nie był objęty poprzednią aglomeracją. Zakres 
zmiany aglomeracji obejmuje obszar i granice istniejących zbiorczych sieci kanalizacyjnych 
odprowadzających ścieki do oczyszczalni ścieków oraz teren, na którym do roku 2015 planuje się 
budowę nowej sieci kanalizacyjnej, co przyczyni się do zwiększenia rzeczywistej liczby mieszkańców 
(RLM). 
 
Wyznaczenie obszaru aglomeracji spowoduje poprawę stanu środowiska na tym obszarze oraz 
podniesie poziom życia mieszkańców, objętych aglomeracją. Równocześnie umożliwi pozyskanie 
środków finansowych na realizację inwestycji związanych z wyznaczoną aglomeracją z funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, oraz realizację wszystkich zadań z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej.   

 
 

 


